
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA - CREMONA 

Il presente atto è composto da n° 3 pagine 

Il
 p

re
s
e

n
te

 d
o

c
u
m

e
n

to
, 
o

v
e

 s
ta

m
p

a
to

 s
u

 s
u

p
p
o

rt
o

 c
a

rt
a

c
e

o
, 
ri

p
ro

d
u

c
e

 i
n

 c
o
p

ia
 l
'o

ri
g
in

a
le

 i
n
fo

rm
a

ti
c
o

 s
o

tt
o

s
c
ri

tt
o

 c
o

n
 f

ir
m

a
 d

ig
it
a

le
, 

a
i 
s
e
n
s
i 
d

e
ll’

a
rt

. 
3

b
is

 c
o

m
m

i 
4

b
is

, 
4

te
r,

  
4

q
u

a
te

r 
e

 2
3

te
r 

c
o
m

m
a

 5
 d

e
l 
d

.l
g

s
. 
7

 m
a
rz

o
 2

0
0

5
, 

n
. 
8

2
 “

C
o
d

ic
e
 

d
e

ll'
a

m
m

in
is

tr
a

z
io

n
e

 d
ig

it
a

le
”

 e
 s

.m
.i
..

, 
c
h

e
 è

 s
ta

to
 f

o
rm

a
to

 d
a

lla
 C

C
IA

A
 d

i 
C

re
m

o
n
a

. 
In

 c
a
s
o

 d
i 
n

e
c
e

s
s
it
à

, 
il 

d
e

s
ti
n

a
ta

ri
o
 p

u
ò

 r
ic

h
ie

d
e
re

 l
’

in
v
io

 d
e

l 
d

o
c
u
m

e
n

to
 e

le
tt

ro
n

ic
o
 o

ri
g
in

a
le

, 
m

e
d

ia
n

te
 s

e
m

p
lic

e
 i
s
ta

n
z
a
 d

a
 p

ro
p

o
rs

i 
a

ll’
u

ff
ic

io
 

m
it
te

n
te

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 386 DEL 29.12.2020 PROT. N. _____________ 

 

Oggetto:  Aggiudicazione servizi di manutenzione e assistenza degli ascensori e della attrezzatura 

antincendio – anno 2021 

CIG Ascensori : ZA52F7BCFF  

CIG Attrezzatura Antincendio : Z3F2F7BDF0 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

- Visti gli artt. 30, 33 e 34 del vigente Statuto Camerale; 

- Richiamata la determinazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n° 1 del 

24.11.2020 avente ad oggetto la presa d’atto del D.M. 11.11.2020 di nomina del Commissario 

Straordinario delle Camera di Commercio di Cremona; 

- Vista la determinazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n° 35 del 

23.12.2020, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2021; 

- Vista la determinazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n° 37 del 

23.12.2020, con cui è stato assegnato il budget direzionale relativo all’esercizio 2021; 

- Attesa la necessità di provvedere all’affidamento dei servizi di manutenzione e assistenza degli 

ascensori e della attrezzatura antincendio (estintori, manichette antincendio e porte tagliafuoco) 

per l’anno 2021; 

- Visto il D.Lgs. 18.04.2016 n° 50 e s.m.i., codice dei contratti pubblici; 

- Visto il Regolamento camerale per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, approvato con 

deliberazione di Giunta n° 57 del 18.07.2017, ratificata con deliberazione consigliare n° 14 del 

31.07.2017; 

- Visto il D.L. 06.07.2012 n° 95, convertito in L. 07.08.2012 n° 135, in materia di obbligatorietà 

di approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip 

S.p.A.; 

- Vista la determinazione dirigenziale n° 352 del 03.12.2020, con cui è stata approvata la 

determina a contrarre per l’affidamento dei servizi in oggetto per l’anno 2021 e nominato il 

Responsabile Unico del Procedimento per le fasi di affidamento; 

- Dato atto di aver espletato una procedura negoziata per ogni affidamento degli appalti in oggetto 

attraverso la piattaforma E-PROCUREMENT SINTEL gestita dall’Agenzia Regionale per 

l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA) della Regione Lombardia invitando gli operatori economici 

iscritti nell’elenco degli operatori economici camerale nelle rispettive categorie e qualificati 

sulla piattaforma suddetta secondo l’elenco allegato; 

- Atteso che entro il termine fissato del 16.12.2020 ore 11.00 sono pervenute le offerte delle 

imprese come da elenco allegato; 

- Dato atto che sono stati verificati i requisiti amministrativi dei partecipanti e che sono stati 

ammessi alla procedura di gara in oggetto; 

- Visti i report delle procedure E-PROCUREMENT SINTEL n° 132121771 – 132122597 e le 

relative proposte di aggiudicazione del Responsabile Unico del Procedimento; 

- Visto che le miglior offerte presentate risultano essere rispettivamente quelle delle seguenti 

imprese: 

A. ANGELO ROSSI ASCENSORI SRL – VIA DELLE INDUSTRIE, 15 – 26100 CREMONA 

– P.IVA 01164740191, presentata in data 11.12.2020 ore 09.03.38, con un’offerta di € 

3.000,00 (IVA esclusa) per il servizio di manutenzione e assistenza degli ascensori; 

B. EFESTO SRL – PIAZZA STRADIVARI, 12 – 26100 CREMONA (CR) – P.IVA 

01687810190, presentata in data 12.12.2020 ore 11.12.13, con un’offerta di € 1.480,00 (IVA 

esclusa), per il servizio di manutenzione e assistenza degli estintori, manichette antincendio 

e porte tagliafuoco; 

- Considerata la congruità delle suddette offerte; 

- Visti i contratti d’appalto, qui allegati; 



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA - CREMONA 

Il presente atto è composto da n° 3 pagine 

Il
 p

re
s
e

n
te

 d
o

c
u
m

e
n

to
, 
o

v
e

 s
ta

m
p

a
to

 s
u

 s
u

p
p
o

rt
o

 c
a

rt
a

c
e

o
, 
ri

p
ro

d
u

c
e

 i
n

 c
o
p

ia
 l
'o

ri
g
in

a
le

 i
n
fo

rm
a

ti
c
o

 s
o

tt
o

s
c
ri

tt
o

 c
o

n
 f

ir
m

a
 d

ig
it
a

le
, 

a
i 
s
e
n
s
i 
d

e
ll’

a
rt

. 
3

b
is

 c
o

m
m

i 
4

b
is

, 
4

te
r,

  
4

q
u

a
te

r 
e

 2
3

te
r 

c
o
m

m
a

 5
 d

e
l 
d

.l
g

s
. 
7

 m
a
rz

o
 2

0
0

5
, 

n
. 
8

2
 “

C
o
d

ic
e
 

d
e

ll'
a

m
m

in
is

tr
a

z
io

n
e

 d
ig

it
a

le
”

 e
 s

.m
.i
..

, 
c
h

e
 è

 s
ta

to
 f

o
rm

a
to

 d
a

lla
 C

C
IA

A
 d

i 
C

re
m

o
n
a

. 
In

 c
a
s
o

 d
i 
n

e
c
e

s
s
it
à

, 
il 

d
e

s
ti
n

a
ta

ri
o
 p

u
ò

 r
ic

h
ie

d
e
re

 l
’

in
v
io

 d
e

l 
d

o
c
u
m

e
n

to
 e

le
tt

ro
n

ic
o
 o

ri
g
in

a
le

, 
m

e
d

ia
n

te
 s

e
m

p
lic

e
 i
s
ta

n
z
a
 d

a
 p

ro
p

o
rs

i 
a

ll’
u

ff
ic

io
 

m
it
te

n
te

 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto che sono state ammesse alle rispettive procedure di gara le imprese partecipanti 

che hanno presentato offerta di cui all’elenco allegato; 

2. Di approvare i report delle procedure E-PROCUREMENT SINTEL n° 132121771 – 132122597 

e le relative proposte di aggiudicazione del Responsabile Unico del Procedimento; 

3. Di aggiudicare i servizi di manutenzione e assistenza per l’anno 2021 alle seguenti Imprese: 

A. ANGELO ROSSI ASCENSORI SRL – VIA DELLE INDUSTRIE, 15 – 26100 CREMONA 

– P.IVA 01164740191, per un importo complessivo di € 5.400,00 (IVA esclusa), di cui € 

3.000,00 (IVA esclusa) per il servizio di manutenzione e assistenza degli ascensori ed € 

2.400,00 (IVA esclusa) per fronteggiare gli eventuali interventi di manutenzione che si 

rendessero necessari durante l’esecuzione del servizio oltre a quelli programmati di cui 

all’art. 2 del contratto d’appalto e remunerati in economia sulla base del “Listino prezzi 

opere edili della provincia di Cremona (anno 2020)”;  

B. EFESTO SRL – PIAZZA STRADIVARI, 12 – 26100 CREMONA (CR) – P.IVA 

01687810190, presentata in data 12.12.2020 ore 11.12.13, con un’offerta di € 1.480,00 (IVA 

esclusa), per il servizio di manutenzione e assistenza degli estintori, manichette antincendio 

e porte tagliafuoco; 

per un onere complessivo di € 6.880,00 (IVA esclusa) pari ad € 8.393,60 (IVA inclusa); 

4. Di approvare i contratti d’appalto, allegati al presente atto di cui formano parte integrante e 

sostanziale;  

5. Di individuare come Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la fase di esecuzione, ai 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Geom. Ivano Nicoletti (Assistente Tecnico); 

6. Di contabilizzare la spesa complessiva di € 8.393,60 (IVA inclusa) sui conti 01/325020 e 

02/325020 del bilancio camerale 2021, che presenta la necessaria disponibilità; 

7. Di acquisire il referto contabile della ragioneria. 

 

Cremona, 29.12.2020 
 

Dr.ssa Maria Grazia Cappelli 
Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

“Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. 

 

REFERTO DI RAGIONERIA 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:  

❑ NON HA RILEVANZA CONTABILE 

❑ TROVA COPERTURA NEL BILANCIO CAMERALE 
❑ E’ CONFORME ALLE NORME CONTABILI 

 

DATA, 29.12.2020 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 2 

Economico – Finanziaria e Sviluppo Economico 

Dr.ssa Maria Grazia Cappelli 
Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005,  

n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. 

  

 

PER CONFERIMENTO INCARICHI E/O ASSUNZIONI 
PERSONALE 

❑ OCCORRE DENUNCIA SINTESI 

(TRASMETTERE DATI UFFICIO PERSONALE) 
❑ NON OCCORRE DENUNCIA SINTESI 

PER ACQUISTO BENI 
❑ ALL'INVENTARIO 

❑ NON OCCORRE INVENTARIARE 

 

Referto contabile Servizio Ragioneria 
 

− I provvedimenti verranno presi nel 2021 

− ___________________________________ 

 

DATA, 29.12.2020 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA 2 

Economico – Finanziaria e Sviluppo Economico 

Dr.ssa Maria Grazia Cappelli 
Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005,  

n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. 

 

X 



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA - CREMONA 

Il presente atto è composto da n° 3 pagine 

Il
 p

re
s
e

n
te

 d
o

c
u
m

e
n

to
, 
o

v
e

 s
ta

m
p

a
to

 s
u

 s
u

p
p
o

rt
o

 c
a

rt
a

c
e

o
, 
ri

p
ro

d
u

c
e

 i
n

 c
o
p

ia
 l
'o

ri
g
in

a
le

 i
n
fo

rm
a

ti
c
o

 s
o

tt
o

s
c
ri

tt
o

 c
o

n
 f

ir
m

a
 d

ig
it
a

le
, 

a
i 
s
e
n
s
i 
d

e
ll’

a
rt

. 
3

b
is

 c
o

m
m

i 
4

b
is

, 
4

te
r,

  
4

q
u

a
te

r 
e

 2
3

te
r 

c
o
m

m
a

 5
 d

e
l 
d

.l
g

s
. 
7

 m
a
rz

o
 2

0
0

5
, 

n
. 
8

2
 “

C
o
d

ic
e
 

d
e

ll'
a

m
m

in
is

tr
a

z
io

n
e

 d
ig

it
a

le
”

 e
 s

.m
.i
..

, 
c
h

e
 è

 s
ta

to
 f

o
rm

a
to

 d
a

lla
 C

C
IA

A
 d

i 
C

re
m

o
n
a

. 
In

 c
a
s
o

 d
i 
n

e
c
e

s
s
it
à

, 
il 

d
e

s
ti
n

a
ta

ri
o
 p

u
ò

 r
ic

h
ie

d
e
re

 l
’

in
v
io

 d
e

l 
d

o
c
u
m

e
n

to
 e

le
tt

ro
n

ic
o
 o

ri
g
in

a
le

, 
m

e
d

ia
n

te
 s

e
m

p
lic

e
 i
s
ta

n
z
a
 d

a
 p

ro
p

o
rs

i 
a

ll’
u

ff
ic

io
 

m
it
te

n
te

 

ELENCO OPERATORI ECONOMICI INVITATI ALLE PROCEDURE DI GARA 

ASCENSORI 

1 
ANGELO ROSSI ASCENSORI SRL – VIA DELLE INDUSTRIE, 15 – 26100 CREMONA – P.IVA 

01164740191 – PEC: angelorossiascensori@legalmail.it; 

2 
ELMA ASCENSORI SPA – VIA S. DESIDERIO, 31 – 25020 FLERO (BS) – P.IVA 03082160171 – PEC: 

elmaonline@legalmail.it;  

3 
KONE SPA – VIA FIGINO, 41 – 20016 PERO (MI) – P.IVA 12899760156 – PEC: 

ufficiogare@pec.konespa.com;  

4 
KOPPEL A.W. SRL – VIA STRASBURGO, 23/A – 43100 PARMA – P.IVA 01516060348 – PEC: 

koppel@formulapec.it;  

ATTREZZATURA ANTINCENDIO 

1 
CIODUE SPA – VIA PIER DELLA FRANCESCA, 5 – 20090 TREZZANO SUL NAVIGLIO (MI) – P.IVA 

00753370154 – PEC: fatturazioni.ciodue@pec.it;  

2 
EFESTO SRL – PIAZZA STRADIVARI, 12 – 26100 CREMONA (CR) – P.IVA 01687810190 – PEC: 

efesto.srl@arubapec.it;  

3 
MANZI GIANFRANCO SRL – VIA DEL SALE, 48/A – 26100 CREMONA (CR) – P.IVA 00015840192 – 

PEC: garemanzi@pec.manziestintori.it;  

4 
PROFESSIONE SICUREZZA SRL – VIA BRIANTEA, 62/A – 20063 CERNUSCO SUL NAVIGLIO (MI) – 

P.IVA 03548510969 – PEC: professionesicurezza@lamiapec.it;  

5 
S.T.C. ENGINEERING SRL – VIA DELL’AGRICOLTURA, 27 – 26026 PIZZIGHETTONE (CR) – P.IVA  

00951370196 – PEC: stcengineering.srl@legalmail.it;  

 

ELENCO OPERATORI ECONOMICI CHE HANNO PRESENTATO RICHIESTA DI PARTECIPAZIONE 

ASCENSORI 

1 ANGELO ROSSI ASCENSORI SRL – VIA DELLE INDUSTRIE, 15 – 26100 CREMONA – P.IVA 

01164740191; 

ATTREZZATURA ANTINCENDIO 

1 EFESTO SRL – PIAZZA STRADIVARI, 12 – 26100 CREMONA (CR) – P.IVA 01687810190;  

2 MANZI GIANFRANCO SRL – VIA DEL SALE, 48/A – 26100 CREMONA (CR) – P.IVA 00015840192;  

 

ELENCO OPERATORI ECONOMICI CHE SONO STATI AMMESSI ALLA PROCEDURA DI GARA 

ASCENSORI 

1 ANGELO ROSSI ASCENSORI SRL – VIA DELLE INDUSTRIE, 15 – 26100 CREMONA – P.IVA 

01164740191; 

ATTREZZATURA ANTINCENDIO 

1 EFESTO SRL – PIAZZA STRADIVARI, 12 – 26100 CREMONA (CR) – P.IVA 01687810190;  

2 MANZI GIANFRANCO SRL – VIA DEL SALE, 48/A – 26100 CREMONA (CR) – P.IVA 00015840192;  

 

GRADUATORIA 

ASCENSORI 

1 
ANGELO ROSSI ASCENSORI SRL – VIA DELLE INDUSTRIE, 15 – 26100 CREMONA – 

P.IVA 01164740191; 

€ 3.000,00 

(IVA esclusa) 

ATTREZZATURA ANTINCENDIO 

1 
EFESTO SRL – PIAZZA STRADIVARI, 12 – 26100 CREMONA (CR) – P.IVA 

01687810190;  

€ 1.480,00 

(IVA esclusa) 

2 
MANZI GIANFRANCO SRL – VIA DEL SALE, 48/A – 26100 CREMONA (CR) – P.IVA 

00015840192;  

€ 2.591,00 

(IVA esclusa) 

 

mailto:angelorossiascensori@legalmail.it
mailto:ufficiogare@pec.konespa.com
mailto:koppel@formulapec.it
mailto:fatturazioni.ciodue@pec.it
mailto:efesto.srl@arubapec.it
mailto:garemanzi@pec.manziestintori.it
mailto:professionesicurezza@lamiapec.it
mailto:stcengineering.srl@legalmail.it

